1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.
10.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS - NS

DELIBERAÇÃO CLET/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 6, DE 17 DE JULHO DE 2023

DELIBERAÇÃO

Aprova alunos(as) do Programa de
Pós-Graduação em Estudos da
Linguagem (POSLING) e alunos(as) do
Programa de Pós-Graduação em
Educação Tecnológica (PPGET) para
realização de Estágio Docente em
disciplinas do Curso de Graduação em
Letras do CEFET-MG, durante o
segundo semestre letivo de 2023
(2023.2).

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM LETRAS DO CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas, considerando a RESOLUÇÃO CEPE-31/19, de 16 de dezembro de
2019, RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar alunos de cursos de Pós-Graduação do CEFET-MG, abaixo listados, indicados pelo
Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem e pelo Programa de Pós-Graduação em
Educação Tecnológica, para realização de estágio de docência no Curso de Graduação em Letras do
CEFET-MG.

Parágrafo único: os alunos e alunas indicados(as) são:

 - POSLING - Pedido protocolado em número: Cláudia Leão de Carvalho Costa 23062.029235
/2023-59

 - POSLING - Stephanie Chantal Duarte Silva Pedido protocolado em número: 23062.029710
/2023-97

 - Alessandra Hypolita Valle Silva Lopes POSLING - Pedido protocolado em número:
23062.031177/2023-23

 - Carolina de Vasconcelos Silva POSLING - Pedido protocolado em número: 23062.031179
/2023-12

 - Luciana Fonseca Tanure de Castro POSLING - Pedido protocolado em número: 23062.031184
/2023-25

 - Hélio Moise Rodrigues Viana POSLING - Pedido protocolado em número: 23062.031182/2023-
36

 Sérgio carvalho Portilho - POSLING - Pedido protocolado em número: 23062.031185/2023-70
- Vivian Sefanne Soares Silva POSLING - Pedido protocolado em número: 23062.031186/2023-

14
 - Luisa Chen POSLING - Pedido protocolado em número: 23062.031188/2023-11

 - Yuri Tiradentes Murta PPGET - Pedido protocolado em número: 23062.034980/2023-10

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

../../processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf#this
../../processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf#this
../../processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf#this
../../processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf#this
../../processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf#this
../../processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf#this
../../processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf#this
../../processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf#this

(Assinado digitalmente em 17/07/2023 18:16)
JOELMA REZENDE XAVIER

COORDENADOR - TITULAR

CLET (11.51.08)

Matrícula: ###325#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 6 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 17/07/2023 9d2f694e4f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf